
UCHWAŁA NR XXXVII/480/2017
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 22 września 2017 r.

w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób określony w § 65 ust. 1 Statutu 
Gminy Lubicz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel

Id: 1CC69EA4-3AAB-42BD-8116-374DC6E71514. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2016 r.,
poz. 2134 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem
WPN.6202.4.2017.KLD.32 z dnia 29 sierpnia 2017 r. zwrócił się do Rady Gminy Lubicz (data wpływu do
Urzędu Gminy Lubicz 01.09.2017 r., nr rej. 11017) o zaopiniowanie załączonego projektu planu ochrony
dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” (projekt Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu
przyrody „Rzeka Drwęca”). Plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” jest dokumentem
określającym sposoby ochrony środowiska wodnego i ryb w nim bytujących, a w szczególności ochrony
środowiska pstrąga, łososia, troci i certy. Rezerwat przyrody „Rzeka Drwęca” został ustanowiony
zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 27 lipca 1961 r. w sprawie uznania za
rezerwat przyrody (M. P. Nr 71, poz. 302). Aktualnie obowiązuje zarządzenie Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 17 października 2016 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Rzeka
Drwęca” (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 3571). Plan ochrony dla rezerwatu przyrody zgodnie z art.
20 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, ze zm.) sporządza
się na okres 20 lat. Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy o ochronie przyrody regionalny dyrektor ochrony
środowiska ustanawia w drodze zarządzenia plan ochrony dla rezerwatu przyrody, sporządzony na
podstawie w art. 20 ww. ustawy. Przedstawiony projekt Zarządzenia RDOŚ w Bydgoszczy zakłada czynną
ochronę na całym obszarze rezerwatu. Ponadto projekt określa cele i działania ochronne (m.in. prowadzenie
corocznych zarybień oraz coroczny odłów tarlaków troci wędrownej i łososia atlantyckiego w celu pobrania
ikry, podchowu ryb i zarybienia rzeki Drwęcy przez uprawnionego do rybactwa tj. aktualnie przez Okręg
Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu, opracowanie i wdrożenie rozwiązań zapewniających
udrożnienie rzeki w zakresie migracji, w szczególności na istniejących przegrodach na Drwęcy, w tym na
piętrzeniach w Lubiczu (jazie młyńskim i jazie komunalnym), które mają zostać wykonane przez
właściciela obiektu piętrzącego w porozumieniu z RZGW w Gdańsku i RDOŚ w Bydgoszczy. Wskazuje
również miejsca udostępnienia dla celów amatorskiego połowu ryb. Jednocześnie przedstawiony projekt
Zarządzenia RDOŚ w Bydgoszczy identyfikuje zagrożenia (m.in. nieracjonalną gospodarkę rybacką;
niekontrolowane usuwanie rumoszu, odmulanie, zasypywanie i zabudowa wyrw w brzegach, usuwanie
roślinności z koryta rzeki, usuwanie drzew z brzegów rzeki, wskazano, iż może prowadzić do niszczenia
siedlisk i miejsc rozrodu minogów i ryb, brak drożności ekologicznej poprzez niesprawne przepławki na jazie
młyńskim i komunalnym) i sposoby ich eliminacji.

Zgodnie z dyspozycją ustawodawcy zawartą w art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody projekt
planu ochrony dla rezerwatu przyrody wymaga zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin.

Wskazane działania ochronne ujęte w projekcie zarządzenia RDOŚ w Bydgoszczy zostały ocenione
przez Radę Gminy Lubicz negatywnie. Zdaniem Rady Gminy Lubicz zaproponowane działania ograniczą,
zniwelują lub zamkną turystykę kajakową, są także niezgodne ze Strategią Rozwoju Gminy, w którym
również przyjęto miejsca strategiczne dla turystyki kajakowej. Ponadto zdaniem Rady Gminy Lubicz
chroniąc rzekę nie bierze się zupełnie pod uwagę mieszkających nad nią ludzi i budynków będących ich
własnością, np.: poprzez niemożność usuwania rumoszu drzewnego z brzegu rzeki lub jej nurtu. Rada
Gminy Lubicz jest oczywiście za ochroną rzeki, ale lepszym rozwiązaniem byłoby przypilnowanie żeby
ścieki czy odpady nie dostawały się do Drwęcy, m.in. poprzez ograniczenie nawożenia terenów przyległych.

Ze względu na powyższe wyjaśnienia Rada Gminy Lubicz postanowiła zaopiniować negatywnie
projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”.

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel

Id: 1CC69EA4-3AAB-42BD-8116-374DC6E71514. Uchwalony Strona 1




